
   POZ.    128 

METRYCZKA SPRAWY  
Zagadnienie z zakresu:  Sposób wypełnienia pola 2 (Nadawca/eksporter) oraz pola 14 

(Zgłaszający/przedstawiciel) Wywozowego Dokumentu towarzyszącego (EAD)  

 

Opis zagadnienia : Czy w polu 2 EAD jako nadawca/eksporter może widnieć podmiot z państwa trzeciego, nie 
posiadający siedziby w Unii Europejskiej oraz jaki podmiot należy wpisać w polu 14 EAD jako 
zgłaszający/przedstawiciel?    
 

Data zgłoszenia zagadnienia: 5.08.2014 
 

Data ostatniej aktualizacji:     
 
 

Departament odpow iedzialny za 
zagadnienie: 
Departament Ceł 

Wydział odpowiedzialny za 
prowadzenie sprawy: 
Wydział Integracji i Harmonizacji 
Danych 
 

Ekspert  prowadz ący spraw ę: 
 
Ewa Bukowska 

STANOWISKO W SPRAWIE  

Opis stanu faktycznego: 

„Podmiot gospodarczy z Polski jako producent towarów, sprzedaje je poza Unię Europejską do USA, a miejscem 
dostarczenia tych produktów jest jeszcze inny kraj z państwa trzeciego (tj. Norwegia). Podmiot gospodarczy z USA 
zakupuje przedmiotowy towar w celu jego dalszej odsprzedaży z Polski. Ze względów ekonomicznych kontrahent z 
Polski nie eksportuje ich do USA – tylko już bezpośrednio klient z USA po znalezieniu przewoźnika w Polsce 
sprzedaje i wywozi towary (części do rurociągów) do Norwegii.”    

Podstawy prawne 

- krajowe:  brak 

- unijne: Uwagi wyjaśniające oraz dane szczegółowe dla Wywozowego Dokumentu Towarzyszącego do 
Załącznika 45g do Rozporządzenia Komisji (EWG) nr 2454/93 z dnia 2 lipca 1993 r. ustanawiającego przepisy w 
celu wykonania rozporządzenia Rady (EWG) nr 2913/92 ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks Celny (Dz. U. L 
253 z 11.10.1993, z późn. zm.) 

Stanowisko: Zgodnie z „Uwagami wyjaśniającymi oraz danymi szczegółowymi dla Wywozowego Dokumentu 
Towarzyszącego” informacje zawarte w EAD opierają się na danych pochodzących ze zgłoszenia wywozowego. 

Na gruncie obecnie obowiązujących przepisów celnych dopuszczalnym jest przyjęcie zgłoszenia wywozowego z 
podanym w polu 2 podmiotem z kraju trzeciego, korzystającym z usług polskiego reprezentanta działającego w 
formie przedstawicielstwa pośredniego. 

Jeżeli zatem w polu 2 zgłoszenia wywozowego wskazany jest podmiot z kraju trzeciego należy odpowiednio 
wskazać ten sam podmiot w polu 2 EAD. W takiej sytuacji w polu 14 EAD (zgłaszający/przedstawiciel), a także 
analogicznie w polu 14 zgłoszenia wywozowego, powinien być wpisany polski podmiot działający w formie 
przedstawicielstwa pośredniego. 

DALSZE DZIAŁANIA  

TAK 

Harmonogram dalszych działa ń: brak 

 

Zagadnienia do dalszego wyja śnienia: brak 

 

NIE Uzasadnienie: Udzielona odpowiedź w pełni załatwia wniosek podmiotu o udzielenie informacji co do 
stosowania prawa. 

 


